МИНИСТЕРСТВО ОБРЛЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

прикАз

< ,i7 > декабря 2018 г. Ns /_1/ j -д

г. Кызыл

О проведенип тренпровочных мероприятий
по образовательным программам среднего общего и основного

образования в 2018-2019 учебном году

На основании письма от 28.11.20l8 г.Ns10-918 Федеральной сrryжбы по

Еадзору в сфере образования и науки (Рособрналзор) (О проведении

всероссийских тренировочньж мероприятий>, в цеJuIх подготовки и

проведению государственной итоговой аттестации по образовательЕым

программам среднего общего и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести тренировочные мероприlIтия, Еацравленные на

подготовку Iryнктов цроведения экзаменов (далее - IIПЭ) и подготовку

выгryскЕиков:
2. Утвердить:
2.1. ,,Щаты проведения тренировочньrх мероприятий по

образовательным црограммам среднего общего образования:

- 12 февраля 2019 года, по физике с )п{астием обуrающихся 11 классов;

- 15 марта 2019 года, по математике профильной с )ластием
обуrающихся 11 классов;

- 19 апреля 2019 года, по обществознанию с )п{астием обучающихся l l-x
классов;

- 15 мм 2019 года, по русскому языку с }л{астием обуrающихся l1-x

кJIассов;

- 16 мая 2019 года, по иностранным языкам (английский язык, р€!здел

<<Говорение>>) с уrастием обl"rающихся ll_x классов,

2.2. .Щаты проведения тренировочньIх мероприятий по

образовательным программам основного общего образования:

ы

/,{2 Т.О. Санчаа

- 25 марта 2019 года, по информатике с у{астием обуrающихся 9-х
кпассов;

- 27 марта 20l9 года, по физике с )п{астием обуrающихся 9-х классов;

- 29 марта 2019 года, по русскому языку с участием обуrаюIштхся 9-х

кпассов.
2.З Места (ГШЭ) проведения тренировочных мероприятий по

образовательным программам среднего общего образования приложение Nч 1.

2.4, Места (ГШЭ) проведениrI треrrировочньй мероприятий по

образовательным программalм основного общего образования пршложение

Ns2.

З. ,Щиректору ГБУ <Институг оценки качества образования Ресrryблики

Тыва> С.Б. Кыршсу обеспечить:

- проведение тренировочных мероприятий согласно графику;

- методическое, организационно-технологиЕIеское и информационное

сопровождение;

- рабоry региональной предметной комиссии по проверке работ

rlастников тренировочных мероприятий.

4. Руковолителям Iчtуниципальных оргаIrов управления образованием,

ресгryбликанских общеобразовательных 1"rрежлений и,щепартаменry по
образованию Мэрии г. Кызьша Н.И. Погrугаловой назначить ответственЕьtх лиц
за проведение тренировочньп< мероприятий.

4.1 . Взять под контроль:

- материально-техническое обеспечение ППЭ;

- техническую готовность ППЭ;

- своевременное предоставление отчетов по итогам проведения

треЕировочньтх мероприятий.

4.2. Организовать:

- отбор и обуlение работников ППЭ;

- ознакомление с инструкциями проведения тренцровочньж

мероприятий под роспись;

- проведение информачионно-разъяснительной работы с }частниками,

родителями (законными представителями).

- безопасную доставку }п{астников тренировочньIх мероприJIтий в ППЭ
и обратно.

5. Контроль за исполнеЕием настоящего приказа возложить на заместителя

миЕистра образования и науки Республики Тыва Е.В. Харликову.

Министр

С.Б. Кыргыс, С.Ю,CyKrepuaa 5-62-27

Приложение Nчl
к прикrву Минобрнауки РТ

от <lL>>__lL_20l8 г. Nэ!r'ёj

Места (ППЭ)
проведепия тренировочных меропрпятий по образовательным

программам среднего общего образования в 2018-2019 учебном голу

Муrrиципалrггет Код
Iшэ

наименование Ппэ .I[aTa
проведения

Трепировочное
мероприятпе

г.Кызььт 10 мБоу сош Jлъl 12.02.2019 Апробашия
техЕолоIии печати
полного комплекга
ЭМ в аулиториях
ППЭ по физике
с участием
обуrающихся 1 1

кJIассов

20 МБоУ сош N9 2
30 МБоУ СоШ N9 з
40 МБоУ Гимназия Ns 5
50 МБоУ Гимназия Ns 9
70 ГБОУ "РеспубликанскаJI школа-

интернат "Тувинский кадетский
корпус"

80 МАоУ "Лицей Np 15

90 МБоУ СоШ Ns 4
г.Ак-,Щовурак МБОУ СОШ М 4 г. Ак-,Щовурака

.I[зун-Хемчикский
кожуун

МБоУ сош Jф г. Чадана

пий-хемский
кожуун

150 МБОУ Туранская СОШ Ns1

Улуг-Хемский
кожуун

МБОУ СОШ Ns 2 г.Шагонара

тес-хемский
кож}ун

210

тандинский
кожуун

220 МБоУ сош с. Бай-Хаак

каа-хемский
кожуун

230

Овюрский Koж)ryTr 240 МБоУ Хандагайтинская СоШ
Суг-Хольский
кожуун

250 МБОУ Суг-Аксынская СОШ

Бай-Тайгинский
кожуун

260 МБОУ ТЭЭЛИНСКМ СОШ

чаа-хольский
кож}ryн

270 МБоУ СоШ с. Чаа-Холь

чеди-хольский
кожуун

280 МБОУ Хову-Аксынская СОШ

Эрзияский
кожуун

290 МБОО СОШ с. Эрзив

Монгуll-
тайгинский
кожуун

300 МБОУ СОШ М 1 с. Мугур-Аксы

l00
110

170

МБоУ Самагалтайская соШ Jф 2

МБОУ СОШ Nl 1 с. Сарьг-Сеп

I

МБОУСОШ с.КунгуртугТере-Хольский
кожуун

310

МБОУ СОШ с. Тоора-Хем
к
Тоджинский 320

МБоУсошN9110
мБоу сош J\b 220

30
40 МБоУ Гимназия ]\! 5

50
70

80 МАоУ "Лицей Ns 15

90 мБоу сош }ф 4

г.fuзьш

МБОУ СОШ ),lb 4 г. Ак-,Що100
110 МБоУ СоШNs г. Чадана

l50 МБОУ Туранская СОШ Nsl

Улlт-Хемский
кож

170

210 МБоУ Самага,Tтайская соШ N9 2тес-хемский

220

2з0 МБОУ СОШ Nо 1 с. Сарьг-Сепкаа-хемский
ко

240 МБоУ Хандагайтинская СоШ
250 МБОУ Суг-Аксьшская СОШСlт-Хольский

ко
260 МБоУ Тээлинская СоШБай-Тайгинский

ко
2,70Чм-Хольский

ко
МБОУ Хову-Аксьшская СОШ280чеди-хольский

ко
290 МБОО СОШ с. ЭрзинЭрзинский

ко
МБОУ СОШ JФ 1 с. Муryр-Аксьт

ко

MoHryTr-
тайгинский

МБОУ СОШ с. Кунгуртугзl0Тере-Хольский
ко

Апробация
технологии печати
полного комплекта
ЭМ в аулиториях
ппэ и технологии
передачи ЭМ по сети
<Интернет> в ППЭ
по математике
профишной
с участием
обуrающихся 1 1

кJIассов

15.03.2019

МБОУ СОШ с. Тоора-Хемз20Тоджинский
ко

20 МБоУ СоШ Ns 2 г. Кызыла
МБоУ Гимназия Ns 5 г. кызыла40

80 МАоУ "Лицей Jtlb 15 г. fuзьша
МБоУ СоШ Ns 4 г. Кызьтла90

г.Кызыл Алробачия
технологии печати
поJIного комплекта
ЭМ и скаrrирования
в аулиториях ППЭ

1 9.04.2019

100

МБОУ СОШ Jф З

МБоУ Гимназия Ns 9

ГБОУ "РеспубликанскаlI школа-
интернат "Тувинский кадетский
коDпус'

г.Ак-Довwак
.Щзlтr-Хемчикский
кожуун
пий-хемский
кожуl,н

МБОУ СОШ Ns 2 г.Шагонара

Тандинский
кожууЕ

МБоУ соШ с. Бай-Хаак

овюрский кож\,.T н

МБоУ соШ с. Чаа-холь

300

г.Ак-Довиэак МБОУ СОШ }lb 4 г. Ак-,Щовурака

.Щзlн-Хем.плкский
кояý/ун

МБоУ Сош Jll! г. Чадана по обrцествознанию
с r{aютием
обуrающихся l 1

классов
пий-хемский
кожу}.н

150 МБОУ Туранская СОШ J\Ъ 1

Улуг-Хемский
Ko}q.ylr

170 МБОУ СОШ Nq 2 г.Шагонара

тес-хемский
коку},н

МБоУ Сшлага,тгайская СоШ Ns 2

Тандинский
кожуун

220 МБоУ Сош с, Бай-Хаак

каа-хемский
кожу}.Ir

2з0 МБОУ СОШ N9 1 с. Сарыг-Сеп

Овюрский кояqry,Е 240 МБОУ Хандагайтинская СОШ
Сlт-Хольский
кож).}.Е

250 МБОУ Сlт-Аксьrяскм СОШ

Бай-Тайгинский
кож}lун

260 МБОУ ТЭЭЛИНСКМ СОШ

чаа-хольский
копý.ун

МБоУ Сош с. Чаа-Холь

чеди-хольский
кожуун

280 МБОУ Хову-Аксьшская СОШ

Эрзинский
кожуун

290 МБОО СОШ с. Эрзия

Монryн-
тайгинскrтй
кожlлн

300 МБОУ СОШ Nя 1 с. Муryр-Аксы

Тере-Хольский
коr(у},н

МБОУ СОШ с- Кlъryртуг

Тоджинский
кожу},II

МБОУ СОШ с. Тоора-Хем

г.Кызыл МБоУСоШNq1 15.05.2019 Апробаuия
технологии печати
полного комплекта
ЭМ в аулиториях
ппэ, технологии
печати поJIного
комплекта Эм и
сканировш{ия в
аулиториях ППЭ и
технологии передатм
ЭМ по сети
<Интернет> в ППЭ
по русскому языку с

участием
обуlающихся 11

кJIассов

20 мБоу сош ]1ь 2

30 мБоу сошм 3

40
50 МБоУ Гимназия Ns 9
70 ГБОУ "Респубшrканская школа-

интерват "Тl,винский кадетский
корпус"

80 МАоУ "Лицей Ns 15

90 мБоу сош J\ъ 4

г.Ак-,Щовурак 100 МБОУ СОШ N9 4 г. Ак-.Що

.Щзlтr-Хемчикский
кожл/н

l10 МБоУ сошм г. Чадана

пий-хемский
кож).Fr

150 МБОУ Тураяскм СОШ J\bl

Ул}т-Хемский
кожп,н

170

тес-хемский
кож}ryЕ

210 МБоУ Самагалтайскм Сош N9 2

Тандинский
кож}ryн

220 МБоУ сош с. Бай-Хаак

МБоУ СоШ Nq 1 с. С Сеп

110

210

270

зl0

з20

10

МБоУ Гшмназия Ns 5

МБОУ СОШ N9 2 г,Шагонара

2з0Км-Хемский nbT

кожу}.Ir
Овюрский кожlлн 240 МБоУ Хандагайтинская СоШ
Сlт-Хольский
кож}ryн

250 МБОУ Сlт-Аксьшскм СОШ

Бай-Тайгинский
кожу}.н

260 МБоУ Тээлинская СоШ

чаа-хольский
кож).Fr

270 МБоУ Сош с. Чаа-Холь

чеди-хольский
кожу},Е

280 МБОУ Хову-Аксынская СОШ

Эрзинский
Ko}qr},Ir

290 МБОО СОШ с. Эрзин

Монгуr-
тайгинский
кож}ryн

з00 МБОУ СОШ Ns 1 с, Муryр-Аксы

Тере-Хольский
кож}ун

310 МБОУ СОШ с. Кунгурryг

Тоджинский
кожу}1]

з20 МБОУ СОШ с. Тоора-Хем

г_Кьтзыл МБоУ СоШ Ns3 16.05,2019 Апробация
техноломи
провеления ЕГЭ
по иностраЕным
язьrкам (ангтпrйский
язык, раздел
<Говорение>)
с у{астием
обуrающихся 1l
кIассов

МБоУ Гимназия Ns 5

80 МАоУ "Лицей Ns 15

90 мБоу сош J,lъ 4

30

40

Приложение Nч2

к прикЕtзу Минобрнауки РТ
от <<}l >> /l 20l8 г, Ng 6/3;9

-|J
Места (IШЭ)

проведения тренировочных мероприятпй по образовательпым
программам основного общего образования в 2018-2019 учебпом году

Муниципалитет Код
ппэ

напмеrrование Ппэ .Д(ата
проведенпя

Тренировочное
мероприятие

г.Кызыл 10 МБоУ СоШ Npl 25.03.20l9 Апробачия
техЕологви печати
поJшого комплекта
ЭМ в аулиторил<
ППЭ по
информатике
с участием
обуlающихся 9
кJIассов

20 мБоу сош }lъ 2

30 МБоУ сош N9 3

40 МБоУ Гимназия Np 5

50 МБоУ Гимназия Ns 9
,70 ГБОУ "Республиканская школа-

иЕтернат "Тувинский кадетский
корпус"

80 МАоУ "Лицей jt 15

90 мБоу сош ль 4
г.Ак-.I[овурак 100 МБОУ СОШ Nч 4 г. Ак-,Щовурака

.Щзlн-Хемчикский
кожуун

110 МБоУ соШ Ns г, Чадана

пий-хемский
кожууп

150 МБОУ Туранская СОШ М1

Улуг-Хемский
Kor(y}TI

170 МБОУ СОШ N9 2 г.Шагонара

Кызылский
кож}ун

l80 МБоУ СоШ Ns2 пгт. Каа-Хем

Барун-
Хем,п.rкский

200 МБоУ соШ Ns1 с.кызыл-
Мажагык.

тес-хемский
кожуун

2|0 МБоУ Самага,ттайская Сош N9 2

Тандинский
кожуун

МБоУ Сош с. Бай-Хаак

каа-хемский
Koxq.yн

МБОУ СОШ Ns l с. Сарь,г-Сеп

Овюрский кожlун 240 МБоУ Хандагайтинская СоШ
Суг-Хольский
кожуун

250 МБОУ Суг-Аксьтнская СОШ

Бай-Тайгинский
кожуун

260

чаа-хольский
ко)цrун

270 МБоУ соШ с. Чаа-Хо:ть

чеди-хольский
кож}ryII

280 МБОУ Хову-Аксьпrская СОШ

Эрзинский
кожуу}I

МБОО СОШ с. Эрзин

Монг}тt-
тайгинский
кожуун

300 МБОУ СОШ Nэ 1 с. Мугур-Аксы

220

230

МБоУ Тээлинская СоШ

290

Тере-Хольский
кожуун

310 МБОУ СОШ с. Кунгуртlт

Тоджинский
коя(у}.н

з20 МБОУ СОШ с. Тоора-Хем

г,Кызыл 10 мБоу сош J\ъl 2,7,0з.2019 Апробачия
технологии печати
полного комплекта
ЭМ в аулиториях
ППЭ по физике
с участием
обуrающихся 9

кJIассов

20 МБоУ СоШ Ns 2

80 МАоУ "Лицей Jф 15

г.Ак-.Щовурак 100 МБОУ СОШМ 4 г, Ак-.Щовурqца

,I[зуя-Хемчикский
ко)qrрl

110 МБоУ СоШN9 г. Чадана

пий-хемский
Ko}qryI{

МБОУ Тlранскм СОШ Nsl

Ул}т-Хемский
кожуун

170 МБОУ СОШ N9 2 г.Шагонара

Кызылский
кожуун

180 МБоУ соШ Ns2 пгт. Каа-Хем

Барун-
хем.тикский

200 МБоУ СоШ Nsl с.Кызьш-
Мажаlгьп<.

тес-хемский
кожу}.Е

2l0 МБоУ Самага.rгайская СоШ Ns 2

Тандинсюлй
кожуун

220 МБоУ Сош с. Бай-Хаак

каа-хемский
кожуун

2з0 МБОУ СОШ Ns 1 с. Сарьг-Сеп

Овюрский кож)ун 24о МБоУ Хандагайтинская СоШ
Суг-Хольский
кожу},н

250 МБОУ Суг-Аксьшская СОШ

Бай-Тайгинский
Koж\JYH

260 МБоУ Тээлинская СоШ

Чм-Хольский
кож)ув

МБоУ Сош с. Чаа-Хоrь

чеди-хольский
ко]к}ryн

МБОУ Хову-Аксьrнская СОШ

Эрзинский
кож}у[I

290 МБОО СОШ с. Эрзин

Монгуr-
тайгинский
KorqryH

300 МБОУ СОШ Ns 1 с, Мугур-Аксы

Тере-Хольский
кожуун

з10 МБОУ СОШ с. Кlтrгуртlт

Тоджинский
кож)тв

МБОУ СОШ с. Тоора-Хем

г.Кызыл 10 МБоУСошN91 29,0з.2019 Апробачия
технологии печати
полного комплекта
ЭМ в аудиториях
ППЭ по русскому
языку
с rIастием
обучающrтхся 9
классов

20 МБоУ Сош Ne 2

30 МБОУ СОШ NS З

МБоУ Гимназия Ns 5

50 МБоУ Гимназия Ns 9

60 МБоУСоШN911
70 ГБОУ "РеспубликЕшская школа-

интернат "Тl,винский кадетский

150

270

280

з20

40

корпус"

80 МАоУ "Лицей Ns 15

90 МБоУ СоШ Nq 4
95 МБ КЦО кАяыяк>

г.Ак-.Щовlрак 100 МБОУ СОШ J,(b 4 г. Ак-,Щовурака

,Щзlтт-Хемчикский
кожJryн

110 МБоУ СоШ м г. ЧадаЕа

пий-хемский
кож}ун

МБОУ Туранская СОШ Ns1

Уrryт-Хемский
кож}ун

170 МБОУ СОШ Np 2 г.Шагонара

Кызьшский 180 МБоУ сош }lЪ2 пгт. Км-Хем
Бару"-
хем.rикский

200 МБоУ СоШ ],/Ъ 1 с.Кызьш-
Мажа"цык.

тес-хемский
кож}ун

210 МБоУ Саrиагмтайская СоШ Ns 2

Тандинский
кожуун

220 МБоУ Сош с. Бай-Хаак

Км-Хемский
кожу},Ir

МБОУ СОШ ХЪ 1 с. Сарьг-Сеп

Овюрский кож}ун 240 МБОУ Хандагайтинская СОШ
Сlт-Хольский
кож)ун

250 МБОУ Суг-Аксьпrская СОШ

Бай-Тайгинский
кож}тII

260 МБоУ Тээлинская СоШ

Чм-Хольский
Koжy}.Ir

270 МБоУ Сош с. Чаа-Холь

чеди-хольский
кож}тн

280 МБОУ Хову-Аксынская СОШ

Эрзинский
кожуrr

290 МБОО СОШ с. Эрзин

MoHryTr-
тайгинский
кояq,ryн

МБОУ СОШ ]ф 1 с. Муryр-Аксы

Тере-Хольский
Korýryн

310 МБОУ СОШ с. Кунгурryг

Тоджинский
кокуун

320 МБОУ СОШ с. Тоора-Хем

150

2з0

з00